

Nederland, Groenlo, 4 maart 2025, 07:00 uur.

Omzet daalt met 4%, recurring revenue stijgt met 19%

Toegevoegde waarde gestegen naar 71,5%

Kernpunten

- De omzet over 2024 bedroeg € 251,6 miljoen, 4% lager dan in 2023.
- De recurring revenue steeg met 19% en bedroeg 40% van de totale omzet (32% in 2023).
- De toegevoegde waarde in percentage van de omzet steeg naar 71,5% (2023: 69,0%).
- Het bedrijfsresultaat bedroeg € 23,9 miljoen (€ 27,3 miljoen in 2023), met een operationele marge van 9,5% (10,4% in 2023).
- De operationele marge in de tweede helft van 2024 bedroeg 10,5%, een stijging ten opzichte van 8,7% in de tweede helft van 2023.
- Het dividend over het boekjaar 2024 is vastgesteld op € 3,20 (€ 3,20 in 2023).

Ruben Wegman, CEO van Nedap: “Onze omzet in de tweede helft van 2024 laat zien dat de marktomstandigheden verbeteren. Tegelijkertijd weerspiegelen onze jaarcijfers de uitdagingen van het afgelopen jaar. De omzet over 2024 was 4% lager dan in 2023. Dit was voornamelijk het gevolg van een sterke vergelijkbare basis aan het begin van 2023 en zwakkere marktomstandigheden in Livestock, die een groot deel van het jaar aanhielden. We namen gerichte maatregelen om onze voorraden terug te brengen. Ook hebben we in 2024 minder medewerkers aangenomen en ons gericht op het beheersen van de operationele kosten. De stijgende lijn in onze recurring revenue heeft doorgezet, met een toename van 19%, en bedraagt nu 40% van de totale omzet. Tijdens onze Capital Markets Day, die in november is gehouden, zijn onze positionering als toonaangevend bedrijf in Digital Twin Technology en onze Create & Scale-strategie voor het stimuleren van organische groei met enthousiasme ontvangen.

In de tweede helft van 2024 verbeterde het marktsentiment in onze key markets, wat resulteerde in een groeiende vraag naar onze oplossingen. We verwachten dat deze opwaartse trend zich zal voortzetten en voorzien omzetgroei in onze vier key markets in 2025, onvoorziene omstandigheden daargelaten.”

Kerncijfers

In miljoenen euro's of als percentage	2024	2023	Mutatie
Omzet	251,6	262,4	-4%
Recurring revenue	100,2	84,1	19%
Toegevoegde waarde in % van de omzet	71,5%	69,0%	
Bedrijfsresultaat	23,9	27,3	-13%
Operationele marge ¹	9,5%	10,4%	
Resultaat over het boekjaar	18,5	21,6	-14%
Winst per aandeel (x €1)	2,82	3,31	-15%
Dividend per aandeel (x €1)	3,20	3,20	
	31/12/2024	31/12/2023	
Nettoschuld/EBITDA	0,3	0,1	
Solvabiliteit	61%	61%	
ROIC ²	26%	31%	

Voortgang strategie

In 2024 bleven we onze Step Up! strategie parallel ontwikkelen en implementeren. Onze focus op Digital Twin Technology en het versterken van onze leidende positie in Healthcare, Livestock, Retail en Security stonden centraal tijdens onze Capital Markets Day in november. Met onze Create & Scale-groeistrategie benutten we kansen in de markt, realiseren we duurzame groei en versterken we onze marktpositie.

Onze strategie resulteerde in concrete investeringen in 2024, zoals het uitbreiden van onze ontwikkelcapaciteit en commerciële capaciteit voor MediKIT om onze positie in de huisartsensector te versterken en het ontwikkelen van Pace in Security, waarmee we inspelen op de groeiende vraag naar oplossingen voor fysiek identiteits- en toegangsbeheer. In Livestock integreerden we Computer Vision in het Nedap Now-platform, wat leidt tot nieuwe innovatieve manieren om waarde te creëren voor melkveehouders. In Retail zagen we een versnelde groei van de jaarlijkse recurring revenue, gedreven door het opschalen van het iD Cloud-platform. Het platform wordt voortdurend uitgebreid met nieuwe oplossingen gericht op de behoeften en uitdagingen van retailers.

Betrokken en gemotiveerde medewerkers zijn essentieel voor langetermijnwaardecreatie. Het centraal stellen van mensen is een belangrijk onderdeel van onze strategie. Het onderzoek onder medewerkers dat in januari 2025 is uitgevoerd en diende als nulmeting om onze prestaties te monitoren en te vergelijken met toonaangevende technologiebedrijven wereldwijd, onderstreept de betrokkenheid van onze medewerkers. Met een responspercentage van 79% en een algemene engagementscore van 8,1 rond de top 10%, laat het onderzoek zien dat onze medewerkers zich sterk verbonden voelen met de organisatie en gemotiveerd zijn.

¹ Gedefinieerd als bedrijfsresultaat als percentage van de omzet.

² Onder ROIC wordt verstaan bedrijfsresultaat gedeeld door het geïnvesteerd kapitaal (vaste activa + netto werkkapitaal).

Nedap Leadership Team

Voor de volgende fase in de groei van onze vier key markets is een meer eenduidige aanpak en strategische besluitvorming ten aanzien van Nedap-brede onderwerpen essentieel. Om dit mogelijk te maken is het Nedap Leadership Team (NLT) opgericht, dat per 4 maart 2025 zal starten. Het NLT bestaat uit de directie, de managing directors van de key markets en de general counsel en speelt een belangrijke rol in de ontwikkeling en uitvoering van de strategie.

Duurzaamheid

Het jaarverslag 2024 is het eerste verslag van Nedap in lijn met de Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD). Een dubbele materialiteitsanalyse bevestigde dat ons duurzaamheidsbeleid aansluit bij onze materiële onderwerpen en was bepalend voor de reikwijdte van onze duurzaamheidsrapportage onder de CSRD. Dit proces heeft bijgedragen aan het versneld concretiseren van ons beleid en onze acties en doelstellingen. In 2024 hebben we ons gecommitteerd aan de doelstellingen van de Science Based Targets initiative (SBTi) voor het verminderen van de uitstoot van broeikasgassen. Het validatieproces gaat in 2025 van start. Ons transitieplan richt zich voornamelijk op het reduceren van productgerelateerde emissies in de gebruiksfase.

Financiële gang van zaken

Omzet

De omzet in 2024 bedroeg € 251,6 miljoen en was daarmee 4% lager dan in 2023 (€ 262,4 miljoen). Exclusief het effect van de strategische keuze om bepaalde proposities af te schalen, wat in 2024 een bedrag van € 11,8 miljoen vertegenwoordigde (€ 17,1 miljoen in 2023), bedroeg de totale omzetzijging 2%. In de key markets Healthcare en Retail steeg de omzet. Deze groei werd afgevlakt door een lagere omzet in zowel Livestock als Security, waardoor de totale omzet lager uitviel. De lagere omzet in Livestock werd gedreven door zwakkere marktomstandigheden en het inhaaleffect dat in het begin van 2023 voor een relatief hoge omzet zorgde. In Security daalde de omzet ten opzichte van de relatief hoge benchmark van 2023. Hoewel de omzet in de tweede helft van het jaar aantrok, is de omzet voor het hele jaar afgenomen als gevolg van deze ontwikkelingen. Recurring revenue steeg met 19% naar € 100,2 miljoen (€ 84,1 miljoen in 2023) en bedroeg 40% van de totale omzet (32% in 2023). De stijging van de recurring revenue werd voornamelijk gedreven door een toename in het aantal nieuwe klanten, evenals een hogere gemiddelde waarde per bestaande klant.

Door de lagere omzet daalde de toegevoegde waarde van € 181,0 miljoen in 2023 naar € 179,9 miljoen in 2024. Als percentage van de omzet steeg de toegevoegde waarde naar 71,5% (2023: 69,0%), met name door het toegenomen aandeel van de recurring revenue. De marge op productleveringen bleef op een vergelijkbaar niveau als in 2023. De positieve effecten van hogere verkoopprijzen in de meeste key markets werden afgevlakt door een negatief productmixeffect, deels als gevolg van lagere marges op de levering van producten in proposities die worden afgeschaald. Onze toegevoegde waarde per fte daalde van € 197.000¹ in 2023 naar € 181.000 in 2024.

¹ In 2024 is de definitie van het aantal werknemers en fte's herzien. De vergelijkende cijfers voor 2023 zijn aangepast aan de bijgewerkte definitie (2023: 1.013 werknemers, 964 fte's).

Bedrijfskosten

De totale bedrijfskosten stegen met 2%, van € 153,7 miljoen in 2023 naar € 156,0 miljoen in 2024. Dit kwam voornamelijk door een stijging in personeelskosten van € 112,1 miljoen in 2023 naar € 114,8 miljoen in 2024 als gevolg van een stijging van het gemiddelde aantal medewerkers. In lijn met onze langetermijnstrategie is gericht geïnvesteerd in het versterken van de slagkracht bij de scale-proposities in key markets, echter op een lager tempo dan in de voorgaande jaren. Het aantal fte's is gestegen van 977 aan het einde van 2023 naar 999 aan het einde van 2024, volledig gedreven door een toename in de eerste helft van het jaar. Daarnaast is het gemiddelde salaris per fte gestegen, voornamelijk door een afgesproken indexatie van 3,4%, in combinatie met een extra absoluut bedrag van € 300 per medewerker per jaar, met ingang van 1 april 2024. De toename in personeelskosten werd afgevlakt door lagere kosten voor tijdelijke krachten, gedreven door gerichte maatregelen om het aantal inleenkrachten terug te brengen en een relatief hogere kostenbasis in 2023. Daarnaast namen de kosten voor medewerkerparticipatieplannen af door een daling van het bedrijfsresultaat. De overige bedrijfskosten daalden van € 31,5 miljoen in 2023 naar € 30,5 miljoen in 2024. De algemene kosten en beheerskosten zijn gestegen, deels door een stijging van het aantal fte en deels door investeringen in IT-infrastructuur om de groei van onze recurring revenue te ondersteunen. De marketing- en saleskosten waren grotendeels in lijn met 2023. De overige kosten zijn gedaald ten opzichte van 2023, waarbij valutakoersverschillen zorgden voor een positief effect van € 0,1 miljoen in 2024 vergeleken met een negatief effect van € 0,6 miljoen in 2023.

De afschrijvingen stegen van € 9,7 miljoen in 2023 tot € 9,9 miljoen in 2024 als gevolg van investeringen in servers en overige IT-infrastructuur die de groei van onze recurring revenue ondersteunen. De amortisatie bedroeg € 0,6 miljoen en was daarmee hoger dan in 2023 (€ 0,4 miljoen). Een bedrag van € 0,3 miljoen (2023: nihil) was aangemerkt als een bijzondere waardevermindering van vaste activa gerelateerd aan het afschalen van bepaalde proposities.

De investeringen in onderzoek en ontwikkeling bedroegen € 50,2 miljoen, in totaal 20% van de omzet, waarbij € 3,4 miljoen is geactiveerd (€ 46,9 miljoen in 2023, in totaal 18% van de omzet, waarbij € 1,6 miljoen is geactiveerd). Deze kosten houden voor het merendeel verband met de doorontwikkeling van de huidige producten en diensten. Het overige deel van de kosten is toe te schrijven aan onderzoek en ontwikkeling van nieuwe producten of diensten, in lijn met onze langetermijnstrategie. Het grootste deel van de kosten is gerelateerd aan de ondersteuning van de groei van onze recurring revenue.

Bedrijfsresultaat

Het bedrijfsresultaat (EBIT) bedroeg in 2024 € 23,9 miljoen ten opzichte van € 27,3 miljoen in 2023. De operationele marge, het bedrijfsresultaat als percentage van de omzet, bedroeg 9,5% in 2024 (10,4% in 2023). Deze daling is het gevolg van een lagere omzet in combinatie met hogere bedrijfskosten maar wordt deels afgevlakt door een hogere toegevoegde waarde als percentage van de omzet. In de tweede helft van 2024 bedroeg de operationele marge 10,5% (8,7% in de tweede helft van 2023), gedreven door een omzet die grotendeels in lijn is met de tweede helft van 2023, een hogere toegevoegde waarde als percentage van de omzet van 72,0% (69,0% in de tweede helft van 2023) en een stijging van de bedrijfskosten van 1,7%.

Financieringslasten

De netto financieringslasten zijn in 2024 toegenomen tot € 0,9 miljoen (€ 0,7 miljoen in 2023) met name als gevolg van hogere marktrentes en het gebruik van rekening-courantkrediet gedurende het jaar. Dit betreffen voornamelijk financieringslasten op lopende rekeningen en op de standby roll-over lening.

Belastingen

De belastingen over 2024 bedroegen € 4,4 miljoen (€ 5,0 miljoen in 2023). De effectieve belastingdruk bedroeg 19,3% in 2024, grotendeels in lijn met 2023 (18,9%).

Resultaat over het boekjaar

Over het boekjaar 2024 is een resultaat geboekt van € 18,5 miljoen ten opzichte van € 21,6 miljoen over 2023.

Winst per aandeel en dividend

De winst per aandeel daalde van € 3,31 in 2023 naar € 2,82 in 2024. Het gemiddeld aantal uitstaande aandelen in 2024 bedroeg 6.581.074 (6.546.636 in 2023). Deze toename is het gevolg van de verkoop van in eigen beheer gehouden aandelen ter dekking van medewerkerparticipatieplannen.

Over 2024 wordt een dividend uitgekeerd van € 3,20 (€ 3,20 in 2023).

Financiële positie

Het balanstotaal is afgenomen van € 139,9 miljoen per 31 december 2023 naar € 137,4 miljoen per 31 december 2024. De handelsdebiteuren en overige vorderingen zijn toegenomen door een hogere omzet in het laatste kwartaal van 2024, waarbij de krediettermijn debiteuren is afgenomen ten opzichte van 2023. De voorraden zijn afgenomen van € 38,9 miljoen in 2023 naar € 32,0 miljoen in 2024. Gedurende het jaar zijn gerichte maatregelen genomen om de voorraden te verlagen ten opzichte van het relatief hoge niveau in 2023, dat werd veroorzaakt door een disbalans in de toeleveringsketen. De handelscrediteuren en overige schulden zijn gedaald van € 31,3 miljoen in 2023 naar € 30,5 miljoen in 2024.

De netto schuldpositie per 31 december 2024 bedroeg € 9,6 miljoen ten opzichte van € 3,8 miljoen per 31 december 2023. De liquide middelen zijn afgenomen van € 10,2 miljoen per 31 december 2023 tot € 4,4 miljoen per 31 december 2024, met name als gevolg van een lager bedrijfsresultaat en de dividenduitkering tijdens het boekjaar. De nettoschuld/EBITDA bedroeg per 31 december 2024 0,3 (0,1 per 31 december 2023). De solvabiliteit bedroeg 61% per 31 december 2024 (61% in 2023).

Van de per 31 december 2024 beschikbare kredietfaciliteiten met een totale omvang van € 39 miljoen, is € 14,0 miljoen opgenomen.

Cashflow

Het netto werkkapitaal bedroeg € 35,0 miljoen, gelijk aan het niveau van 2023 (€ 35,0 miljoen). De toename in handelsdebiteuren en overige vorderingen als gevolg van de hogere omzet in het laatste kwartaal, werd afgevlakt door de afgenomen voorraden. De operationele cashflow uit voortgezette activiteiten bedroeg in 2024 € 28,9 miljoen en kwam daarmee op hetzelfde niveau uit als in 2023 (€ 28,9 miljoen).

Rendement op geïnvesteerd vermogen

Het rendement op geïnvesteerd vermogen (ROIC) daalde in 2023 naar 26% (2023: 31%), met name als gevolg van de daling van het bedrijfsresultaat.

Ontwikkelingen key markets

Nedap in Healthcare

Onze marktgroep Healthcare ontwikkelt en verkoopt softwareoplossingen die Nederlandse zorginstellingen ondersteunen bij de planning, registratie en administratie van zorgprocessen. De omzet is in 2024 wederom gestegen. We hebben onze positie als marktleider in de ouderenzorg, gehandicaptenzorg en geestelijke gezondheidszorg verder uitgebreid. Het aantal zorgprofessionals dat het Ons®-platform dagelijks gebruikt is wederom gegroeid in 2024. Deze groei wordt gedreven door een hoge klantretentie en door de instroom van nieuwe klanten. Daarnaast hebben we onze dienstverlening aan bestaande klanten uitgebreid en hebben we prijsverhogingen doorgevoerd op basis van de overeengekomen indexatie.

We verwachten onze positie te versterken in elk van de zorgsectoren. Onze Ons® Suite blijft bijdragen aan een groei van de omzet in de ouderenzorg en geestelijke gezondheidszorg. Door onze investeringen in de schaalbaarheid en functionaliteit van MediKIT zijn we voorbereid op het schalen van deze oplossing in 2025. Dit draagt bij aan onze ambitie om een leidende positie te verwerven in de huisartsenzorg en de transitie naar netwerkzorg mogelijk te maken. Deze transitie is nodig om de toegankelijkheid, betaalbaarheid en toekomstbestendigheid van de zorg te waarborgen. We verwachten verdere omzetgroei in 2025.

Nedap in Livestock

De marktgroep Livestock ontwikkelt en verkoopt wereldwijd op sensor gebaseerde koe monitoring en koe managementoplossingen. De omzet bij Livestock is in 2024 afgenomen ten opzichte van 2023. Dit werd veroorzaakt door de relatief hoge vergelijkbare omzetbasis in 2023 als gevolg van het inhalen van leveringsachterstanden, in combinatie met het afbouwen van voorraden door onze business partners in 2024. Daarnaast liep de vraag in 2024 terug doordat de relatief hoge voerkosten, lage melkprijzen en hoge financieringslasten een negatieve impact hadden op de investeringsbereidheid van boeren. Deze marktomstandigheden hielden langer aan dan verwacht, maar lieten in het tweede halfjaar van 2024 tekenen van herstel zien.

De omzet uit het Nedap Now-platform steeg in 2024, waarbij het aantal klanten dat gebruikt maakt van onze cloudoplossingen is toegenomen. De investeringen in Nedap Now bestonden uit de introductie van nieuwe features, zoals vruchtbaarheidsinzichten en hittestress-detectie, evenals de integratie van AI-technologieën zoals Vision. Onze technologiesuite sluit aan bij de huidige en veranderende behoeften van melkveehouders door de productiviteit van koeien te verhogen, het welzijn te optimaliseren en de milieu-impact van de sector te verminderen. We zijn daarom goed gepositioneerd om te profiteren van de verwachte groei van onze markt. Hoewel de timing van het herstel van de livestock markt onzeker blijft, zijn we optimistisch over een terugkeer naar groei in 2025.

Nedap in Retail

De marktgroep Retail ontwikkelt en verkoopt wereldwijde RFID-oplossingen voor optimaal voorraadbeheer, vereenvoudigde winkelprocessen en de preventie van derving. De omzet van Retail steeg ten opzichte van 2023. Binnen iD Cloud zorgde een stijging in het aantal abonnementen voor een toename van de recurring revenue. Daarnaast hebben we enkele enterprisecontracten met toonaangevende retailers weten te verlengen. Binnen Sense (voorheen Connected Devices) nam de vraag naar RFID-oplossingen toe als gevolg van de introductie van nieuwe producten gedurende het jaar. De vraag naar onze traditionele RF-systemen voor verliespreventie nam af, doordat retailers investeringsbeslissingen uitstelden door bezorgdheid over een recessie aan het begin van het jaar en hogere rentetarieven.

We hebben het iD Cloud-platform verder uitgebreid met de lancering van iD Cloud Supply Chain, een oplossing die retailers op artikelniveau inzicht biedt in hun toeleveringsketen. Samen met iD Cloud Store, gericht op voorraadbeheer op winkelniveau, ondersteunt iD Cloud Supply Chain het creëren van omnichannel winkelervaringen. Binnen Sense hebben we twee point-of-sale en zelfscankassa-oplossingen op basis van RFID-technologie geïntroduceerd: de iD POS Pro en de iD POS SCO Pro. Met deze oplossingen creëren retailers een naadloze winkelervaring en beperken ze voorraadverliezen tot een minimum. Gezien de toenemende vraag naar onze producten en oplossingen, die wordt bevestigd door een hogere orderintake, verwachten we omzetgroei voor de marktgroep Retail in 2025.

Nedap in Security

De marktgroep Security ontwikkelt en verkoopt systemen voor toegangscontrole voor de beveiliging van mensen, gebouwen en goederen wereldwijd. De omzet bij Security is in 2024 gedaald ten opzichte van 2023. Dit kwam door de normalisering van de vraag in 2024 en een hogere vergelijkbare basis in 2023 als gevolg van het inhalen van eerder ontstane leveringsachterstanden. We hebben onze leidende marktpositie in Europa en het Midden-Oosten weten te behouden, dankzij de combinatie van ons on-premises toegangscontrolesysteem AEOS en cloud-native oplossing Access atWork. Pace, onze oplossing voor Physical Identity and Access Management (PIAM), kreeg tractie. We schalen het team dat verantwoordelijk is voor Pace op, zodat we aan de vraag kunnen voldoen. De initiële uitrol van Pace in combinatie met de adoptie van AEOS Upgrade Assurance droeg bij aan een stijging van de recurring revenue in 2024. In samenwerking met Apple lanceerden we Mobile Access, waarmee de mobiele toegangsbadge rechtstreeks wordt geïntegreerd in de Apple Wallet.

We verwachten omzetgroei in 2025 gedreven door de consistente vraag naar onze oplossingen voor toegangscontrole, evenals een hogere waarde per klant door de uitbreiding van onze dienstverlening aan bestaande klanten. Daarnaast verwachten we dat onze investeringen in Pace en Mobile Access aan deze groei zullen bijdragen en zullen leiden tot een toename van het aandeel recurring revenue. Daarnaast is de verwachting dat de integratie van het Nedap Reader-portfolio in de marktgroep in 2025 onze marktpositie in security verder zal versterken.

Vooruitzichten

In de tweede helft van 2024 zagen we tekenen van een verbeterd marktsentiment, hoewel de snelheid van het herstel van de livestock markt onzeker blijft. Voor 2025 verwachten we omzetgroei in alle vier key markets, gedreven door investeringen in Create & Scale-oplossingen en het verwachte herstel binnen Livestock, behoudens onvoorziene omstandigheden. We herbevestigen onze financiële doelstellingen van Step Up!, waaronder een stijging van de EBIT-marge richting 15%, zij het in 2026.

Publicatie jaarverslag en Algemene Vergadering

Het jaarverslag over 2024 wordt samen met dit persbericht op de website van de organisatie gepubliceerd op dinsdag 4 maart 2025 (voorbeurs). De jaarlijkse Algemene Vergadering vindt plaats op donderdag 17 april om 10:30 uur. De onderneming zal mededelingen ten aanzien van de Algemene Vergadering publiceren op <https://nedap.com/nl/investeerdere/jaarvergaderingen/>.

Belangrijke data met betrekking tot uitkering van het dividend:

23 april 2025 – ex-dividenddatum

24 april 2025 – registratiedatum

30 april 2025 – betaalbaarstelling dividend

Over Nedap N.V.

Nedap is leider in Digital Twin Technology en overbrugt de fysieke en digitale werelden in de sectoren Healthcare, Livestock, Retail en Security. Met onze 'Technology for Life'-filosofie creëren we duurzame, toekomstgerichte oplossingen, die mensen en organisaties helpen succesvol te zijn in een voortdurend veranderende wereld.

Nedap is met ruim 1.000 medewerkers wereldwijd actief. De onderneming is opgericht in 1929 en sinds 1947 genoteerd aan Euronext Amsterdam. Het hoofdkantoor is gevestigd in Groenlo, Nederland.

Voor meer informatie, neem contact op met:

Daniëlle van der Sluijs
CFO
+31 (0)544 47 11 11
ir@nedap.com
nedap.com

Disclaimer

Dit persbericht bevat toekomstgerichte uitspraken en verwachtingen van de directie op basis van huidige inzichten en veronderstellingen die onderhevig zijn aan bekende en onbekende risico's en onzekerheden. De feitelijke resultaten of gebeurtenissen kunnen hiervan afwijken door veranderingen in het economische klimaat, ontwikkelingen op specifieke markten, opdrachten van individuele klanten en andere ontwikkelingen.

Nedap aanvaardt geen enkele verplichting tot, of verantwoordelijkheid voor het bijwerken van de toekomstgerichte uitspraken die in dit document zijn opgenomen, ongeacht of deze verband houden met nieuwe informatie, toekomstige gebeurtenissen of anderszins, tenzij Nedap hiertoe wettelijk verplicht is.

In geval van verschillen, tegenstrijdigheden of interpretatieverschillen tussen de Engelse en de Nederlandse versie van dit persbericht, prevaleert de Engelse versie.

Consolidated financial statements

Consolidated balance sheet as at 31 December (€ x 1,000)

Assets	2024	2023
<i>Fixed assets</i>		
Intangible fixed assets	13,706	10,156
Tangible fixed assets	43,845	42,636
Deferred tax assets	839	1,373
	58,390	54,165
<i>Current assets</i>		
Inventories	32,038	38,904
Income tax receivable	1,974	75
Trade and other receivables	40,623	36,566
Cash and cash equivalents	4,357	10,156
	78,992	85,701
	137,382	139,866
Liabilities		
<i>Group equity</i>		
Shareholders' equity	83,703	85,331
<i>Non-current liabilities</i>		
Borrowings	14,000	14,000
Lease liabilities	756	837
Employee benefits	1,061	1,001
Provisions	464	682
Deferred tax liabilities	457	-
	16,738	16,520
<i>Current liabilities</i>		
Lease liabilities	988	957
Employee benefits	59	85
Provisions	878	1,010
Bank overdrafts	-	-
Income tax payable	161	600
Taxation and social security contributions	4,358	4,047
Trade and other payables	30,497	31,316
	36,941	38,015
Total liabilities	53,679	54,535
	137,382	139,866

Consolidated statement of profit or loss (€ x 1,000)

	2024	2023
Revenue	251,606	262,426
Cost of materials and outsourced work	-64,418	-89,717
Inventory movements of finished goods and work in progress	-7,290	8,270
	-71,708	-81,447
Added value	179,898	180,979
Personnel costs	-114,802	-112,059
Amortization	-570	-389
Depreciation	-9,896	-9,718
Impairment of assets	-278	-
Other operating costs	-30,463	-31,490
Operating costs	-156,009	-153,656
Operating result	23,889	27,323
Financing income	89	39
Financing costs	-1,033	-770
Net financing costs	-944	-731
Result before taxation from continued operations	22,945	26,592
Taxation	-4,418	-5,032
Result for the financial year from continued operations	18,527	21,560
Result for the financial year from discontinued operations	-	81
Result for the financial year	18,527	21,641
Result attributable to shareholders of Nedap N.V.	18,527	21,641
Average number of outstanding shares	6,581,074	6,546,636
Earnings per ordinary share from continued operations (in €)	2.82	3.29
Diluted earnings per ordinary share from continued operations (in €)	2.82	3.29
Earnings per ordinary share (in €)	2.82	3.31
Diluted earnings per ordinary share (in €)	2.82	3.31

Consolidated statement of comprehensive income (€ x 1,000)

	2024	2023
Result for the financial year from continued operations	18,527	21,560
Result for the financial year from discontinued operations	-	81
Result for the financial year	18,527	21,641
Unrealized result		
Items that will (or may) be reclassified to profit or loss after initial recognition:		
Currency translation differences	518	-315
Unrealized result for the financial year, after taxation	518	-315
Total realized and unrealized result for the financial year	19,045	21,326
Total realized and unrealized result for the financial year attributable to:		
Nedap N.V. shareholders	19,045	21,326

Consolidated statement of cash flows (€ x 1,000)

	2024	2023
Cash flow from operating activities		
Result for the financial year from continued operations	18,527	21,560
Adjustments for:		
Depreciation and amortization including impairment	10,744	10,107
Book result on sale of tangible fixed assets	-154	-204
Exchange differences	-	-164
Net financing costs	944	731
Share-based remuneration	-1,806	575
Income taxes	4,418	5,032
	14,146	16,077
Movements in trade and other receivables	-3,875	6,840
Movements in inventories	7,203	-11,158
Movements in taxation and social security contributions	305	1,996
Movements in trade and other payables	-505	-826
Movements in employee benefits	34	82
Movements in provisions	-350	-111
	2,812	-3,177
Interest paid	-950	-675
Interest received	89	39
Income tax paid	-5,753	-4,969
	-6,614	-5,605
Cash flow from operating activities from continued operations	28,871	28,855
Cash flow from operating activities from discontinued operations	-	978
Cash flow from operating activities	28,871	29,833
Cash flow from investing activities		
Investments in tangible fixed assets	-10,897	-10,689
Investments in intangible fixed assets	-4,175	-7,698
Proceeds from sale of tangible fixed assets	367	313
Proceeds from sale of Nedap Beveiligingstechniek B.V.	-	23
Cash flow from investing activities from continued operations	-14,705	-18,051
Cash flow from investing activities from discontinued operations	-	-1,104
Cash flow from investing activities	-14,705	-19,155

Consolidated statement of cash flows (€ x 1,000)

	2024	2023
Cash flow from financing activities		
Repayments on long-term borrowings and derivatives	-	-
Lease payments	-1,211	-1,069
Dividend paid to shareholders of Nedap N.V.	-21,083	-19,662
Dividend received from Nedap Beveiligingstechniek B.V.	-	982
Sale of own shares	2,216	1,898
Cash flow from financing activities from continued operations	-20,078	-17,851
Cash flow from financing activities from discontinued operations	-	-3
Cash flow from financing activities	-20,078	-17,854
Movements in cash and cash equivalents and bank overdrafts	-5,912	-7,176
Cash and cash equivalents and bank overdrafts at 1 January	10,156	17,483
Exchange differences for cash and cash equivalents and bank overdrafts	113	-151
Cash and cash equivalents and bank overdrafts at 31 December	4,357	10,156

Consolidated statement of changes in shareholders' equity (€ x 1,000)

	Share capital	Statutory reserves	Other reserves	Result attributable to shareholders	Total shareholders' equity
Balance as at 1/1/2023	669	1,739	60,082	18,704	81,194
Realized result for financial year	-	-	-	21,641	21,641
Unrealized result for financial year	-	-315	-	-	-315
Result for financial year	-	-315	-	21,641	21,326
Dividend	-	-	-19,662	-	-19,662
Appropriation of result for previous financial year	-	669	18,035	-18,704	-
Movement in share-based remuneration	-	-	575	-	575
Movement in own shares	-	-	1,898	-	1,898
Balance as at 31/12/2023	669	2,093	60,928	21,641	85,331
Realized result for financial year	-	-	-	18,527	18,527
Unrealized result for financial year	-	518	-	-	518
Result for financial year	-	518	-	18,527	19,045
Dividend	-	-	-21,083	-	-21,083
Appropriation of result for previous financial year	-	2,485	19,156	-21,641	-
Movement in share-based remuneration	-	-	-1,806	-	-1,806
Movement in own shares	-	-	2,216	-	2,216
Balance as at 31/12/2024	669	5,096	59,411	18,527	83,703

Movement in own shares concerns the sale of shares held by the company itself to cover employee participation plans, plus or less changes in shareholders' equity relating to the recognition of liabilities under IFRS 2 regarding these employee participation plans.

Consolidated statement of changes in shareholders' equity (€ x 1,000)

Share-based remuneration reserve ¹	2024	2023
Bonus depositary receipts	627	503
10% purchase discount	139	155
NAPP reserve	-	1,914
Total	766	2,572

¹ The share-based remuneration reserve is part of 'other reserves' in the shareholders' equity.

Statutory reserves	2024	2023
Capitalized development costs	4,804	2,350
Exchange differences	280	-269
Result from participations not freely distributable	12	12
Total	5,096	2,093

Dividend per share for the 2024 financial year has been set at €3.20 (€3.20 in 2023).